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Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat
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Ishod rešenja  
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Data e 
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Denimi

Vrsta kazne
Lloji i lëmisë

1 16.11.2016 16.11.2016 2018:017440 2018:017441 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, 

transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo preparate të cilat 

janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca analoge, me qëllim të 

shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim 

shpërndan, shet, transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca analoge, me 

qëllim të shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) 

deri në dymbëdhjetë (12) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar

11.8.2022
Konfiskimi , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

2 20.10.2021 20.10.2021 2018:017481 2021:234355 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11.2.2022

Gjobë , 

Konfiskimi , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

3 24.02.2021 24.02.2021 2018:018203 2021:034736 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga 

jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet 

burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 .Tentativa, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-28 .Tentativa

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) 

Kushdo që përdor apo vringëllon armët me frikësim, kërcënim 

ose në ndonjë mënyrë tjetër të paautorizuar apo urdhëron personin 

tjetër të veprojë në mënyrë të njëjtë dënohet me gjobë deri në 

10,000 euro ose me burgim prej një deri në dhjetë vjet.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20.4.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Konfiskimi , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , 

Konfiskimi , 

Burgim , 

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

4 01.09.2022 02.09.2022 2018:018203 2022:179321 2

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) 

Nëse vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni është kryer me 

armë, me ndonjë mjet të rrezikshëm, me ndonjë send tjetër të 

përshtatshëm për shkaktimin e lëndimit të rëndë trupor ose 

dëmtim të rëndë të shëndetit, kryerësi dënohet me burgim deri në 

tre vjet.

Aktvendim , Aktgjykim
Refuzues , 

Refuzues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor
29.9.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

5 21.03.2022 21.03.2022 2018:018306 2022:051648 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

përdorim të forcës apo kanosjes serioze për të sulmuar jetën apo 

trupin e personit tjetër, e përvetëson pasurinë e luajtshme të 

personit të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo personit tjetër 

dobi pasurore të kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të 

forcës apo kanosjes serioze për të sulmuar jetën apo trupin e 

personit tjetër, e përvetëson pasurinë e luajtshme të personit të 

tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo personit tjetër dobi pasurore 

të kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) 

deri në dymbëdhjetë (12) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29.11.2022 Gjobë , Burgim
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

Gjyqtari/Sudija:

Gjykata/Sud:

Agim Ademi

Gjykata Themelore Gjilan



6 20.09.2018 20.09.2018 2018:056158 2018:056159 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo 

që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i 

shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se 

do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i 

shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se 

do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 Kanosja, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 Kanosja

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31.5.2022
Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

7 11.04.2019 07.04.2021 2019:088629 2019:088630 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.2. moskryerja me dashje e ndonjë detyre të 

domosdoshme të përcaktuar me ligj;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.2. moskryerja 

me dashje e ndonjë detyre të domosdoshme të përcaktuar me ligj;, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-414 Heqja apo dëmtimi i vulave zyrtare ose i shenjave Kushdo që heq ose 

dëmton vulën zyrtare apo shenjën e ngjitur nga zyrtari i autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit 

ose të lokaleve, apo kushdo që hap objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e 

dëmtuar vulën apo shenjën, ose hap sendin në të cilin ka qenë e vendosur vula apo shenja e tillë, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

414 Heqja apo dëmtimi i vulave zyrtare ose i shenjave Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo 

shenjën e ngjitur nga zyrtari i autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo 

kushdo që hap objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e dëmtuar vulën apo 

shenjën, ose hap sendin në të cilin ka qenë e vendosur vula apo shenja e tillë, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Për qëllime të 

këtij neni, shpërdorimi i detyrës zyrtare përfshinë, por nuk 

kufizohet në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Për qëllime të këtij neni, shpërdorimi i detyrës zyrtare përfshinë, 

por nuk kufizohet në:

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Lirues , Lirues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

8.2.2022
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

8 10.02.2022 10.02.2022 2019:088629 2022:026832 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 Heqja apo 

dëmtimi i vulave zyrtare ose i shenjave Kushdo që heq ose 

dëmton vulën zyrtare apo shenjën e ngjitur nga zyrtari i autorizuar 

me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo kushdo që 

hap objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose 

pa e dëmtuar vulën apo shenjën, ose hap sendin në të cilin ka 

qenë e vendosur vula apo shenja e tillë, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-414 Heqja apo dëmtimi i vulave zyrtare ose i shenjave 

Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo shenjën e ngjitur 

nga zyrtari i autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të 

lokaleve, apo kushdo që hap objektet e siguruara ose hyn në 

lokalet e tilla pa e hequr ose pa e dëmtuar vulën apo shenjën, ose 

hap sendin në të cilin ka qenë e vendosur vula apo shenja e tillë, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Lirues , Lirues 10.2.2022
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor



9 22.11.2021 20.01.2022 2019:167550 2021:262326 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga 

jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet 

burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 .Tentativa, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-28 .Tentativa, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 .Tentativa, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 .Tentativa, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktgjykim

Lirues , Lirues , 

Fajësues , 

Lirues , Lirues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13.5.2022
Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

10 29.10.2019 29.10.2019 2019:248808 2019:248809 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merret me kontrabandim të migrantëve 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merret me kontrabandim të migrantëve dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej dy (2) deri dhjetë (10) vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) 

Kushdo që merret me trafikimin të migrantëve dënohet me 

burgim prej dy deri në dymbëdhjetë vjet.

Aktgjykim Fajësues , Lirues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29.9.2022 Burgim
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

11 08.08.2022 08.08.2022 2019:298634 2022:159969 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

përdorë armë apo materie plasëse në kundërshtim me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet 

me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie 

plasëse në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët 

apo materiet plasëse të tilla, dënohet me burgim prej një (1) deri 

në tetë (8) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2.12.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

12 11.11.2021 11.11.2021 2020:040538 2021:253275 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga 

kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës apo kanosjes serioze për të 

sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, e përvetëson pasurinë e luajtshme të personit të tillë me 

qëllim që t’i sjellë vetes apo personit tjetër dobi pasurore të kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës apo kanosjes serioze për të sulmuar jetën apo trupin e 

personit tjetër, e përvetëson pasurinë e luajtshme të personit të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo 

personit tjetër dobi pasurore të kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy 

apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale 

duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në 

ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër 

penale.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga kryesi i cili vepron 

si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e 

rrezikshëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë 

(7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili 

ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, kryesi dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim
Fajësues , Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Seancë , 

Seancë , 

Seancë

18.2.2022 Gjobë , Burgim
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor



13 18.03.2022 13.04.2022 2020:185641 2022:050934 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i 

cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon 

kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me 

qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër 

apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel 

të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo 

autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush 

detyrat zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete 

ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose 

që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
5.7.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

14 23.02.2021 02.03.2021 2020:188433 2021:034316 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i 

cili rezulton në:

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gabimet në emra dhe 

numra, gabimet tjera në shkrim dhe llogaritje, parregullsitë në 

mënyrën e përpilimit të aktgjykimit me shkrim dhe mospërputhja 

e aktgjykimit me shkrim me origjinalin, me kërkesë të palëve, të 

mbrojtësit ose sipas detyrës zyrtare përmirësohen nga gjyqtari i 

vetëm gjykues apo kryetari i trupit gjykues me aktvendim të 

posaçëm.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Lirues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24.3.2022

Gjobë , Gjobë 

, Gjobë , 

Konfiskimi , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

15 24.03.2022 24.03.2022 2020:188433 2022:056508 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

gjyqësor
25.7.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

16 17.05.2022 18.05.2022 2021:011512 2022:098529 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë 

deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në 

pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, 

dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose 

me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11.8.2022

Konfiskimi , 

Burgim , 

Gjobë , 

Konfiskimi , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

17 27.10.2021 29.10.2021 2021:133838 2021:241440 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-39 Bazat për përjashtimin e gjyqtarëve

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4.8.2022
Konfiskimi , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor



18 05.08.2021 05.08.2021 2021:170616 2021:174065 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë 

deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në 

pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, 

dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose 

me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

13.1.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

19 06.12.2021 06.12.2021 2021:241006 2021:273287 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo 

analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo 

analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gabimet në emra dhe 

numra, gabimet tjera në shkrim dhe llogaritje, parregullsitë në 

mënyrën e përpilimit të aktgjykimit me shkrim dhe mospërputhja 

e aktgjykimit me shkrim me origjinalin, me kërkesë të palëve, të 

mbrojtësit ose sipas detyrës zyrtare përmirësohen nga gjyqtari i 

vetëm gjykues apo kryetari i trupit gjykues me aktvendim të 

posaçëm.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Aprovues , 

Aprovues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
24.1.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

20 10.12.2021 10.12.2021 2021:247026 2021:277597 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro 

ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me 

armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në 

pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 Asgjësimi, 

dëmtimi ose heqja e instalimeve publike, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 Asgjësimi, dëmtimi ose heqja e 

instalimeve publike

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
11.1.2022

Konfiskimi , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

21 05.11.2021 05.11.2021 2021:249221 2021:249222 1 UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-244 FALSIFIKIMI I PARASË

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) 

Kushdo që e vë në qarkullim paranë e falsifikuar, duke e ditur se 

paraja e tillë është e falsifikuar ose ka dijeni për prodhimin a 

qarkullimin e parave të falsifikuara dhe këtë nuk e lajmëron 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një vit.

Aktgjykim Refuzues
Shqyrtimi 

fillestar
20.12.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

22 22.12.2021 28.12.2021 2021:277765 2021:287986 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
25.1.2022

Gjobë , Gjobë 

, Dënim me 

kusht , 

Konfiskimi , 

Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor



23 22.12.2021 23.12.2021 2021:281771 2021:287985 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kushdo që pa autorizim eksporton ose importon 

substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose 

substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kushdo që pa autorizim eksporton ose importon substanca 

apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë 

veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e 

paraparë për vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse 

dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.2. ka munguar propozimi i 

kërkuar i të dëmtuarit ose leja e organit publik kompetent, apo 

nëse organi publik kompetent e ka tërhequr lejen; ose

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Seancë 

dëgjimore , 

Shqyrtimi 

fillestar

19.1.2022
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

24 22.12.2021 23.12.2021 2021:287974 2021:287975 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28.2.2022
Konfiskimi , 

Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

25 31.12.2021 31.12.2021 2021:297030 2021:297031 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, 

eksplozivit, helmit ose gazit helmues, rrezatimit jonizues, forcës mekanike, me energji elektrike ose 

me ndonjë lloj energjie tjetër, ose me ndonjë veprim tjetër të rrezikshëm apo mjete të rrezikshme, 

shkakton rrezik të madh për jetën e njerëzve apo dëm të konsiderueshëm pasuror, dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, eksplozivit, helmit ose gazit helmues, rrezatimit 

jonizues, forcës mekanike, me energji elektrike ose me ndonjë lloj energjie tjetër, ose me ndonjë 

veprim tjetër të rrezikshëm apo mjete të rrezikshme, shkakton rrezik të madh për jetën e njerëzve 

apo dëm të konsiderueshëm pasuror, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë 

në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, eksplozivit, helmit ose gazit 

helmues, rrezatimit jonizues, forcës mekanike, me energji 

elektrike ose me ndonjë lloj energjie tjetër, ose me ndonjë veprim 

tjetër të rrezikshëm apo mjete të rrezikshme, shkakton rrezik të 

madh për jetën e njerëzve apo dëm të konsiderueshëm pasuror, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, eksplozivit, helmit ose gazit 

helmues, rrezatimit jonizues, forcës mekanike, me energji 

elektrike ose me ndonjë lloj energjie tjetër, ose me ndonjë veprim 

tjetër të rrezikshëm apo mjete të rrezikshme, shkakton rrezik të 

madh për jetën e njerëzve apo dëm të konsiderueshëm pasuror, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
24.1.2022 Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

26 16.02.2022 16.02.2022 2022:015407 2022:031473 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7.6.2022
Konfiskimi , 

Gjobë , Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

27 25.03.2022 25.03.2022 2022:028312 2022:056574 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
4.4.2022

Dënim me 

kusht , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

28 29.03.2022 29.03.2022 2022:060124 2022:060125 3

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Sendet që përkohësisht 

mund të sekuestrohen janë sende që mund të jenë prova gjatë një 

procedure penale, sende ose pasuri që kanë mundësuar kryerjen e 

veprës penale, ose sende që konsiderohen dobi pasurore e fituar 

me kryerjen e veprës penale dhe për të cilat ligji parasheh 

sekuestrimin.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
31.3.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor



29 05.04.2022 05.04.2022 2022:066513 2022:066514 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

18.5.2022
Konfiskimi , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

30 30.05.2022 30.05.2022 2022:092849 2022:109558 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 .Keqpërdorimi 

i pozitës apo autoritetit zyrtar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-414 .Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
9.6.2022 Gjobë , Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

31 06.06.2022 29.06.2022 2022:102276 2022:115620 2

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari gjithashtu mund të përjashtohet nga ushtrimi i 

funksionit gjyqësor në rast konkret, nëse përpos rasteve nga paragrafi 1. dhe 2. i këtij neni, 

prezantohen dhe vërtetohen rrethana që e vënë në dyshim paanshmërinë e tij ose që duken të 

papërshtatshme.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

22.7.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

32 05.07.2022 05.07.2022 2022:132955 2022:136794 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
26.7.2022

Konfiskimi , 

Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

33 16.08.2022 16.08.2022 2022:137310 2022:166414 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet .

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, 

ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, 

ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet .

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
6.9.2022

Konfiskimi , 

Gjobë , 

Konfiskimi , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

34 21.09.2022 21.09.2022 2022:188062 2022:193404 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

17.10.2022

Gjobë , Gjobë 

, Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

35 15.11.2022 15.11.2022 2022:198497 2022:239254 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 15.11.2022
Konfiskimi , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

36 12.10.2022 12.10.2022 2022:209105 2022:209111 1
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
12.10.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

37 11.11.2022 16.11.2022 2022:224852 2022:236397 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
8.12.2022

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

38 03.11.2022 03.11.2022 2022:227408 2022:227409 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
21.11.2022

Gjobë , 

Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

39 08.11.2022 08.11.2022 2022:232129 2022:232130 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) 

Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, transporton ose dërgon 

substanca a preparate të cilat janë shpallur të rrezikshme, 

narkotikë ose substanca psikotrope me qëllim shpërndarjeje, 

shitjeje ose oferte për shitje dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

një deri në tetë vjet.

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
23.11.2022

Gjobë , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë 

, Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

40 08.11.2022 08.11.2022 2022:232578 2022:232579 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2. Aktvendimin mbi hudhjen 

e aktakuzës mund ta merr gjyqtari i vetëm gjykues ose trupi 

gjykues edhe pas caktimit të shqyrtimit gjyqësor.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
7.12.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor



41 24.11.2022 24.11.2022 2022:248475 2022:248476 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-39 Bazat për përjashtimin e gjyqtarëve

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

29.12.2022

Gjobë , 

Burgim , 

Konfiskimi , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

42 05.12.2022 06.12.2022 2022:255667 2022:256544 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 .Falsifikimi i 

parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë

Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi 

fillestar
23.12.2022

Konfiskimi , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

43 16.08.2017 16.08.2017 2018:017700 2018:017701 Sabedin Abazi

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Zgjidhur Hudhje 12/12/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

44 05.07.2022 05.07.2022 2021:017304 2022:137368 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Prokurori i shtetit rifillon hetimin pas eliminimit të pengesave 

të cilat e kanë shkaktuar pezullimin.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Organi i cili ka urdhëruar 

letërreshtimin, letërrreshtimin ndërkombëtar ose shpalljen e 

tërheq atë posa të gjendet personi ose sendi i kërkuar, kur kalon 

afati i parashkrimit për ndjekje penale ose i ekzekutimit të 

dënimit, ose kur paraqiten shkaqe të tjera për të cilat letërreshtimi 

ose shpallja më nuk janë të nevojshme.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
8.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

45 17.01.2022 17.01.2022 2022:007200 2022:007208 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, 

transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo preparate të cilat 

janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca analoge, me qëllim të 

shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim 

shpërndan, shet, transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca analoge, me 

qëllim të shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) 

deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo 

shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, 

substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në 

tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim procedural-Mase

Seancë 

dëgjimore
17.1.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

46 20.01.2022 20.01.2022 2022:011032 2022:011033 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës apo kanosjes 

serioze për të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, e përvetëson pasurinë e luajtshme të 

personit të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo personit tjetër dobi pasurore të kundërligjshme, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës apo kanosjes serioze për të sulmuar 

jetën apo trupin e personit tjetër, e përvetëson pasurinë e luajtshme të personit të tillë me qëllim që 

t’i sjellë vetes apo personit tjetër dobi pasurore të kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të caktojë 

paraburgim ndaj një personi vetëm nëse në mënyrë të qartë ka 

gjetur se:

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Seancë 

dëgjimore
20.1.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake



47 24.01.2022 24.01.2022 2022:012782 2022:012783 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, 

eksplozivit apo ndonjë mjeti tjetër vdekjeprurës, helmit ose gazit helmues, rrezatimit jonizues, 

forcës mekanike, me energji elektrike ose me ndonjë lloj energjie tjetër, ose me ndonjë veprim tjetër 

të rrezikshëm apo mjete të rrezikshme, shkakton rrezik të madh për jetën e njerëzve apo dëm të 

konsiderueshëm pasuror, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, 

eksplozivit apo ndonjë mjeti tjetër vdekjeprurës, helmit ose gazit helmues, rrezatimit jonizues, 

forcës mekanike, me energji elektrike ose me ndonjë lloj energjie tjetër, ose me ndonjë veprim tjetër 

të rrezikshëm apo mjete të rrezikshme, shkakton rrezik të madh për jetën e njerëzve apo dëm të 

konsiderueshëm pasuror, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë 

në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë 

e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro 

ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-7. Përveç nëse ky nen 

parasheh ndryshe, dispozitat e këtij Kodi mbi paraburgimin 

përshtatshmërisht zbatohen lidhur me caktimin, kohëzgjatjen, 

vazhdimin dhe pushimin e masës nga ky nen. Dispozitat e Kodit 

Penal mbi përfshirjen e ndalimit në dënimin e shqiptuar 

gjithashtu zbatohen përshtatshmërisht për masën nga ky nen.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Seancë 

dëgjimore
24.1.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

48 23.02.2022 23.02.2022 2022:035984 2022:035985 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim procedural-Mase

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

23.2.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

49 25.02.2022 25.02.2022 2022:039353 2022:039354 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-104 Aktvendimi për fillimin e fazës së hetimit

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-240 .Bashkësia 

jashtëmartesore me personin nën moshën gjashtëmbëdhjetë vjet, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-240 .Bashkësia 

jashtëmartesore me personin nën moshën gjashtëmbëdhjetë vjet

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

26.2.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

50 18.03.2022 18.03.2022 2022:039353 2022:050990 1
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Paraburgim 23.3.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

51 25.02.2022 26.02.2022 2022:039656 2022:039657 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion , Aktvendim 

për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

26.2.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

52 28.02.2022 28.02.2022 2022:039833 2022:039834 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej pesë (5) deri 

në pesëmbëdhjetë (15) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me 

burgim prej pesë (5) deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-4.2. kryesi e përdor forcën;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4.2. kryesi e 

përdor forcën;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që detyron personin tjetër 

për të kryer akt seksual duke e kanosur me zbulimin e një fakti që do të dëmtonte rëndë nderin ose 

reputacionin e personit të tillë apo të personit të lidhur ngushtë me personin e tillë, dënohet me 

burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që detyron personin tjetër për të kryer akt seksual duke e kanosur me zbulimin e një fakti që 

do të dëmtonte rëndë nderin ose reputacionin e personit të tillë apo të personit të lidhur ngushtë me 

personin e tillë, dënohet me burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që detyron personin tjetër për të kryer akt seksual pa pëlqimin e 

personit të tillë, dënohet me burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që detyron personin tjetër për të kryer akt seksual pa pëlqimin e 

personit të tillë, dënohet me burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

28.2.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake



53 28.02.2022 28.02.2022 2022:039876 2022:039877 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie plasëse në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm 

lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie plasëse në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet me 

burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

28.2.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

54 29.03.2022 29.03.2022 2022:060047 2022:060048 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim kultivon bimën e hashashit, shkurren e kokainës 

ose bimën e kanabisit me qëllim të prodhimit të narkotikeve ose substancave psikotropike, dënohet 

me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që pa autorizim kultivon bimën e hashashit, shkurren e kokainës ose bimën e kanabisit me 

qëllim të prodhimit të narkotikeve ose substancave psikotropike, dënohet me burgim prej një (1) 

deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në 

pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të 

tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion , Aktvendim 

për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Seancë 

dëgjimore
30.3.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

55 01.04.2022 01.04.2022 2022:064439 2022:064448 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Paraburgimi caktohet me 

aktvendimin me shkrim i cili përfshin: emrin dhe mbiemrin e 

personit i cili paraburgoset dhe të dhënat e tij personale të njohura 

për gjyqtarin e procedurës paraprake; kohën e saktë të arrestimit; 

kohën e sjelljes te gjyqtari i procedurës paraprake; kohën e 

marrjes në pyetje për paraburgim; veprën penale për të cilën 

akuzohet; bazën ligjore për paraburgim; njoftimin për të drejtën 

në ankesë; dhe arsyetimin e të gjitha fakteve vendimtare që e kanë 

shkaktuar paraburgimin, duke përfshirë edhe arsyet për dyshim të 

bazuar se personi ka kryer vepër penale dhe faktet vendimtare nga 

neni 187, paragrafi 1, nën-paragrafi 1.2. i këtij Kodi.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

1.4.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

56 05.05.2022 05.05.2022 2022:090112 2022:090113 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo 

autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që 

të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose 

që t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin 

zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj 

çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që t’i shkel 

të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Seancë 

dëgjimore
6.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

57 11.05.2022 11.05.2022 2022:090112 2022:092387 1
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
11.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake



58 08.06.2022 08.06.2022 2022:116333 2022:116334 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-7. Përveç nëse ky nen 

parasheh ndryshe, dispozitat e këtij Kodi mbi paraburgimin 

përshtatshmërisht zbatohen lidhur me caktimin, kohëzgjatjen, 

vazhdimin dhe pushimin e masës nga ky nen. Dispozitat e Kodit 

Penal mbi përfshirjen e ndalimit në dënimin e shqiptuar 

gjithashtu zbatohen përshtatshmërisht për masën nga ky nen., 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Paraburgimi hiqet dhe i 

paraburgosuri lirohet në çdo fazë të procedurës posa të pushojnë 

shkaqet e caktimit të tij.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Arrest shtëpiak

Seancë 

dëgjimore
8.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

59 21.07.2022 21.07.2022 2022:147923 2022:147924 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-6. Kur policia ndërmerr 

kontroll pa urdhër të shkruar gjyqësor, brenda afatit prej 

dymbëdhjetë (12) orësh pas kontrollit i dërgon raport lidhur me 

këtë prokurorit të shtetit dhe gjyqtarit kompetent nëse për këtë 

çështje është caktuar ndonjë gjyqtar në mënyrë që të merret 

aprovimi retroaktiv gjyqësor i kontrollit, në pajtim me dispozitat e 

Kushtetutës.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
21.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

60 07.09.2022 07.09.2022 2022:182999 2022:183000 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
7.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

61 08.09.2022 08.09.2022 2022:184602 2022:184606 1
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
9.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

62 08.09.2022 08.09.2022 2022:184911 2022:184912 2
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
9.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

63 14.09.2022 14.09.2022 2022:184911 2022:188317 1
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
14.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

64 04.10.2022 04.10.2022 2022:184911 2022:202693 3
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

6.10.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

65 01.12.2022 01.12.2022 2022:184911 2022:253731 3
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

5.12.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

66 14.10.2022 14.10.2022 2022:211170 2022:211172 3
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
14.10.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

67 29.11.2022 30.11.2022 2022:251577 2022:251579 1
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
30.11.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

68 17.12.2022 17.12.2022 2022:269898 2022:269900 1
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
18.12.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

69 19.12.2022 19.12.2022 2022:269937 2022:269941 1
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
19.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake


